
 741.11 

1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 1987 Nr. 19 ausgegeben am 30. Juni 1987 

 

Verordnung 
vom 19. Mai 1987 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Strassenverkehrsregeln (VRV) 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes vom 30. Juni 
1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Die Verordnung vom l. August 1978 über die Strassenverkehrsregeln 
(VRV), LGBl. 1978 Nr. 19, wird wie folgt ergänzt: 

Art. 83 Abs. 4 

4) In begründeten Fällen kann die Regierung den Verkehr von Aus-
nahmefahrzeugen und die Durchführung von Ausnahmetransporten 
während der Sperrzeiten gemäss Abs. 2 zulassen, wenn die Vorausset-
zungen von Art. 81 Abs. 2 erfüllt sind. 



741.11 (Original) 
 

2 

II. 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Hans Brunhart 
Fürstlicher Regierungschef 


